IUNICIPAL DE ITAPEVI
stado de São Paulo -

1455/2017

jia: 	- Indico ao Poder Executivo

icipal, na pessoa do Excelentíssimo Sr. Igor

s Ebert Prefeito Municipal, que oficie a

Secretaria ou Departamento Responsável, da
necessidade de se instalar iluminação pública

em toda a extensão da Rua da Granja no Jardim
Cruzeiro, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
-  Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável, da necessidade de

se instalar iluminação pública em toda a extensão da Rua da Granja no Jardim

Cruzeiro, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação feita pelos munícipes desta região a este
legislador, sinalizando esta necessidade por vez que esta via não tem este dispositivo,

onde os mesmos são obrigados a transitarem no escuro por esta via correndo riscos
e devido a escuridão, aumenta o risco de alguém mal-intencionado tentar investir e
praticar algum tipo de maldade, inclusive, assaltos.
Por este motivo, é que faço esta indicação, contando com o apoio dos nobres pares
e pelo atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de outubro de 2017.

Vereador Professor Rafa /A lan~e Moraes Romeiro

Vice-Presidente, /  Professor Rafael
PODEMOS

MAIMA
ICIPAj DE ITAPEV.,

O-rOC OLO fl
31 OUT. 2017

-pJJ

EmersonCos Fernandes

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br